“( ) Artículo 1.- AUTORIZAR Y DISPONER el Inicio del proceso de Licitación Pública Internacional Nro.
EC-L1227-P00003 para la Adquisición de equipo tecnológico para las 79 instituciones educativas priorizadas
con fondos BID, con un presupuesto referencial de USD 2.609.279,94 (Dos millones seiscientos nueve mil
doscientos setenta y nueve con 94/100 dólares de los Estados Unidos de América), más IVA. 
  

Artículo 2.- APROBAR el Pliego (Datos de Licitación DDL) del proceso Nro. EC-L1227-P00003 para la
Adquisición de equipo tecnológico para las 79 instituciones educativas priorizadas con fondos BID.

[...]

Equipo Tecnológico para las 79 Instituciones Educativas Priorizadas con Fondos BID” suscrito el 24 de marzo

de 2025, la comisión técnica evaluadora recomienda adjudicar el contrato a Representaciones Internacionales

RepresMundial Cia. Ltda. por un monto de $ 2‘607.966,96 (Dos millones seiscientos siete mil novecientos

sesenta y seis con 96/100) sin incluir IVA, puesto que la oferta presentada por dicha empresa cumplió

sustancialmente con todos los requisitos estipulados en los Datos de Licitación (DDL); 

  

Que, mediante el IDB Client Portal de 25 de marzo el Banco Interamericano de Desarrollo otorgó la No

[...]

Equipo Tecnológico para las 79 Instituciones Educativas Priorizadas con Fondos BID” suscrito el 07 de mayo

de 2025, la comisión técnica evaluadora luego de solventar las aclaraciones respectivas a los oferentes,

recomienda adjudicar el contrato a Representaciones Internacionales RepresMundial Cia. Ltda. por un monto de

$ 2‘607.966,96 (Dos millones seiscientos siete mil novecientos sesenta y seis con 96/100) sin incluir IVA,

puesto que la oferta presentada por dicha empresa cumplió sustancialmente con todos los requisitos estipulados

en los Documentos de Licitación (DDL); 

  

Que, mediante Notificación de Intención de Adjudicación de 07 de mayo de 2025, se notificó a todos los

[...]

Artículo 1.- ADJUDICAR el contrato de procedimiento de Licitación Pública Internacional Nro.

EC-L1227-P00003 denominado: “Adquisición de Equipo Tecnológico para las 79 Instituciones Educativas
priorizadas con fondos BID” a favor de REPRESENTACIONES INTERNACIONALES REPRESMUNDIAL

CIA. LTDA por un monto de $ 2´607.966,96 (Dos millones seiscientos siete mil novecientos sesenta y seis con

96/100) sin incluir IVA, con un plazo de ejecución de 120 días a partir de la efectivización del anticipo. 

  

Artículo 2.- DESIGNAR a Jonathan Fernando Lozano Loor - Especialista Técnico de la Dirección Nacional de

Bachillerato en calidad de Administrador del Contrato, quien velará por el cabal y oportuno cumplimiento de